
 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 

 

Dipartimento di Scienze Sociali 

 
 

 

 

DECRETO n. 152 del 29.09.2023 

 

CONFERIMENTO INCARICO PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI RICERCA  

RIF. DIPSS ASS RIC. 4/2023 

 

LA DIRETTRICE 

VISTA la Legge n. 240/2010, in particolare l’art. 22 recante disposizioni in materia di “Assegni di 

Ricerca” per lo svolgimento di attività di ricerca;  

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Napoli Federico II; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni per lo svolgimento di attività di 

ricerca, emanato con D.R. n. 2021/3521 del 3/09/2021 e modificato con DR 2023/2269 dell’8.06.202 

ed in particolare l’art. 9, comma 1, che dispone che il conferimento dell’assegno di ricerca avviene 

mediante la stipula di apposito contratto con il Dipartimento;  

VISTO il Piano Integrato di Organizzazione di Ateneo nel tempo vigente; 

VISTO altresì l’avviso pubblico, emanato con Decreto Direttoriale n. 78 del 12.06.2023, pubblicato 

all’Albo di Ateneo nonché sul sito Web di Ateneo e del Dipartimento di Scienze Sociali, con il quale 

è stata indetta la procedura di valutazione comparativa finalizzata al conferimento di n. 1 assegno 

post-dottorato per lo svolgimento di attività nell’ambito del Progetto “Dipartimento di eccellenza- 

“Southern Centre for Digital Transformation”, Resp. Scientifico Prof.ssa Dora Gambardella, CUP 

E63C22003740006. 

 

VISTO il Decreto Direttoriale n. 128 del 04.09.2023 con il quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice;  

VISTO il Decreto Direttoriale n. 145 del 25.09.2023 con il quale sono stati approvati gli atti relativi 

alla procedura valutazione comparativa suddetta ed è stata dichiarata vincitrice la Dott.ssa  Suania 

Acampa; 

 

 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

VISTA la disponibilità finanziaria sul capitolo del progetto di Dipartimento di eccellenza- “Southern 

Centre for Digital Transformation”, Resp. Scientifico Prof.ssa Dora Gambardella, CUP 

E63C22003740006. 

 

DECRETA 

 

In seguito all’approvazione con Decreto Direttoriale n. 145 del 25.09.2023 degli atti del concorso di 

cui al bando emanato con Decreto Direttoriale n. 78 del 12.06.2023 per il conferimento di n. 1 assegno 

per lo svolgimento di attività di ricerca, della durata di due anni, dell’importo annuo lordo 

complessivo fissato in €. 27.550,00 (ventisettemilacinquecentocinquanta/00) al netto degli oneri a 

carico dell’Amministrazione, nell’ambito del progetto “Southern Centre for Digital Transformation”, 

Resp. Scientifico Prof.ssa Dora Gambardella, CUP E63C22003740006; è conferito l’assegno di 

ricerca alla Dott.ssa Suania Acampa 

 

Napoli, 29.09.2023 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

             Prof.ssa Dora Gambardella 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

DECREE no. 152 of 09/29/2023 

 

CONFERMENT OF ASSIGNMENT FOR RESEARCH ACTIVITIES 

RIF. DIPSS ASS RIC. 4/2023 

 

 

THE DIRECTOR 

 

HAVING REGARD to Law No. 240/2010, in particular Article 22 containing provisions on 

"Research Grants" for the performance of research activities;  

HAVING REGARD to the current Statute of the University of Naples Federico II; 

HAVING REGARD TO the Regulations of the University for the conferral of grants for the 

performance of research activities, issued by R.D. no. 2021/3521 of 3/09/2021 and amended by DR 

2023/2269 of 8.06.202 and in particular art. 9, paragraph 1, which provides that the conferral of the 

research grant is made through the stipulation of an appropriate contract with the Department;  

HAVING REGARD to the Integrated Plan of Organization of the University; 

 

HAVING ALSO CONSIDERED the public notice, issued by Director's Decree no. 78 of 

12.06.2023, published on the University's Bulletin Board as well as on the website of the University 

and of the Department of Social Sciences, by which the comparative evaluation procedure aimed at 

the conferment of no. 1 post-doctoral grant for the performance of activities within the Project 

"Department of Excellence- "Southern Centre for Digital Transformation", Scientific Resp. Prof. 

Dora Gambardella, CUP E63C22003740006 was announced. 

 

HAVING REGARD to the Directorial Decree No. 128 of 04.09.2023 by which the Examining Board 

was appointed;  

HAVING REGARD to Director's Decree No. 145 of 09/25/2023 by which the acts related to the 

aforementioned comparative evaluation procedure were approved and Suania Acampa was declared 

the winner; 

 



 

Vico Monte di Pietà, 1 - 80138 Napoli –    Tel. 081.2535891  Fax 081.2535836 

 

HAVING REGARD to the financial availability on the chapter of the Department of Excellence 

Project-"Southern Centre for Digital Transformation", Scientific Responsible Prof. Dora 

Gambardella, CUP E63C22003740006. 

 

DECREE 

 

Following the approval by Director's Decree No. 145 of 09/25/2023 of the acts of the competition 

referred to in the notice issued by Director's Decree No. 78 of 06/12/2023 for the awarding of No. 1 

grant for the performance of research activities, for a duration of two years, of the total gross annual 

amount fixed at €. 27,550.00 (twenty-seven thousand five hundred and fifty/00) net of charges to be 

borne by the Administration, as part of the project "Southern Centre for Digital Transformation", 

Scientific Resp. Prof.ssa Dora Gambardella, CUP E63C22003740006; the research grant is awarded 

to Suania Acampa 

 

Naples, 09.29.2023 

 

THE DIRECTOR OF THE DEPARTMENT 

Prof.ssa Dora Gambardella 

 

 


